

TECNOLÓGICA DEL VALLE DEL MEZQUITAL  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
L 1° AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013  
(Pesos \$)

|                                                               | SALDOS INICIALES<br>31/AGO/13 | SEPTIEMBRE<br>2013   | ACUMULADO<br>30/SEP/13 |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                            |                               |                      |                        |
| <b>INGRESOS DE LA GESTIÓN</b>                                 |                               |                      |                        |
| <b>INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS</b>            | <b>5,643,378.47</b>           | <b>1,167,207.20</b>  | <b>6,810,585.67</b>    |
| DERECHOS                                                      | 4,732,115.00                  | 956,090.00           | 5,688,205.00           |
| PRODUCTOS                                                     | 76,564.04                     | -                    | 76,564.04              |
| APROVECHAMIENTOS                                              | 12,970.00                     | 1,100.00             | 14,070.00              |
| VENTA DE SERVICIOS                                            | 821,729.43                    | 210,017.20           | 1,031,746.63           |
| <b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>                         |                               |                      |                        |
| <b>CONVENIOS</b>                                              | <b>44,779,000.00</b>          | <b>20,449,790.00</b> | <b>65,228,790.00</b>   |
| SUBSIDIO FEDERAL                                              | 17,235,000.00                 | 7,881,896.00         | 25,116,896.00          |
| SUBSIDIO ESTATAL                                              | 14,745,161.00                 | 6,483,242.00         | 21,228,403.00          |
| PROGRAMAS ESPECIALES                                          | 12,798,839.00                 | 6,084,652.00         | 18,883,491.00          |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>                            |                               |                      |                        |
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>                                   | <b>227,162.69</b>             | <b>43,176.03</b>     | <b>270,338.72</b>      |
| INTERESES GANADOS                                             | 227,162.69                    | 43,176.03            | 270,338.72             |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>                     | <b>692,957.00</b>             | <b>265,989.00</b>    | <b>958,946.00</b>      |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                            | 692,957.00                    | 265,989.00           | 958,946.00             |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                                      | <b>51,342,498.16</b>          | <b>21,926,162.23</b> | <b>73,268,660.39</b>   |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                |                               |                      |                        |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                               | <b>44,838,837.30</b>          | <b>6,868,622.49</b>  | <b>51,707,459.79</b>   |
| <b>SERVICIOS PERSONALES</b>                                   | <b>29,950,497.80</b>          | <b>5,531,872.30</b>  | <b>35,482,370.10</b>   |
| SUBSIDIO FEDERAL                                              | 14,425,537.98                 | 2,516,538.92         | 16,942,076.90          |
| SUBSIDIO ESTATAL                                              | 14,425,537.15                 | 2,516,538.78         | 16,942,075.93          |
| RECURSOS PROPIOS                                              | 1,099,422.67                  | 498,794.60           | 1,598,217.27           |
| PROGRAMAS ESPECIALES                                          | -                             | -                    | -                      |
| <b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>                               | <b>2,690,326.26</b>           | <b>336,277.37</b>    | <b>3,026,603.63</b>    |
| SUBSIDIO FEDERAL                                              | 1,005,651.69                  | 129,973.16           | 1,135,624.85           |
| SUBSIDIO ESTATAL                                              | 1,005,647.32                  | 129,973.11           | 1,135,620.43           |
| RECURSOS PROPIOS                                              | 115,366.93                    | 23,442.10            | 138,809.03             |
| PROGRAMAS ESPECIALES                                          | 563,660.32                    | 52,889.00            | 616,549.32             |
| <b>SERVICIOS GENERALES</b>                                    | <b>12,198,013.24</b>          | <b>1,000,472.82</b>  | <b>13,198,486.06</b>   |
| SUBSIDIO FEDERAL                                              | 2,246,233.05                  | 218,698.14           | 2,464,931.19           |
| SUBSIDIO ESTATAL                                              | 2,246,232.77                  | 218,698.07           | 2,464,930.84           |
| RECURSOS PROPIOS                                              | 3,215,083.75                  | 274,559.28           | 3,489,643.03           |
| PROGRAMAS ESPECIALES                                          | 4,490,463.67                  | 288,517.33           | 4,778,981.00           |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> | <b>418,427.88</b>             | <b>76,510.58</b>     | <b>494,938.46</b>      |
| <b>BECAS</b>                                                  | <b>418,427.88</b>             | <b>76,510.58</b>     | <b>494,938.46</b>      |
| RECURSOS PROPIOS                                              | 398,427.88                    | 76,510.58            | 474,938.46             |
| PROGRAMAS ESPECIALES                                          | 20,000.00                     | -                    | 20,000.00              |
| <b>OTROS GASTOS VARIOS</b>                                    | <b>1,048,166.92</b>           | <b>125,789.50</b>    | <b>1,173,956.42</b>    |
| <b>ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECENCIA</b> | <b>1,048,166.92</b>           | <b>125,789.50</b>    | <b>1,173,956.42</b>    |
| DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES                                | 944,443.91                    | 112,824.13           | 1,057,268.04           |
| AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES                           | 103,723.01                    | 12,965.37            | 116,688.38             |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                       | <b>46,305,432.10</b>          | <b>7,070,922.57</b>  | <b>53,376,354.67</b>   |
| <b>AHORRO / DESAHORRO NETO DEL PERIODO</b>                    | <b>5,037,066.06</b>           | <b>14,855,239.66</b> | <b>19,892,305.72</b>   |

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ELABORÓ  
  
L.C. NEREIDA C. ESPINOZA GONZÁLEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

REVISÓ  
  
L.C. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

AUTORIZÓ  
  
LIC. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ  
RECTOR